UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v báo cáo tình hình giảng dạy tiếng

Hàn Quốc năm học 2023 – 2024 và đề

xuất triển khai năm học 2024 - 2025

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

                  Kính gửi:

- Trưởng Phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện.

Căn cứ “Bản ghi nhớ hợp tác về việc đẩy mạnh giao lưu giáo dục, văn hóa

tại Hải Phòng giữa Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng và Đại sứ quán Đại

Hàn Dân Quốc tại Việt Nam” được ký kết ngày 09/07/2021;

Thực hiện Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 24/8/2021 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc Triển khai Bản ghi nhớ hợp tác về việc đẩy

mạnh giao lưu giáo dục, văn hóa tại Hải Phòng giữa Ủy ban nhân dân thành phố

Hài Phòng và Đại sứ quán Hàn Quốc tại Việt Nam;

Để đánh giá quá trình triển khai giảng dạy tiếng Hàn Quốc trong các cơ sở

giáo dục năm học 2023 – 2024 và đề xuất phương án triển khai trong năm học

2024 – 2025; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng Phòng GDĐT quận huyện

chỉ đạo các cơ sở giáo dục theo phân cấp quản lý, Giám đốc các trung tâm GDTX,

Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc thực hiện báo cáo và đề xuất kế

hoạch triển khai theo các biểu mẫu 01, 02.

Báo cáo đề nghị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước 17h00 ngày 29/2/2024

để tổng hợp, báo cáo UBND thành phố và xây dựng kế hoạch triển khai giảng dạy

tiếng Hàn Quốc năm học 2024-2025 (file soạn thảo đề nghị gửi về Phòng Giáo dục

thường xuyên và Đại học, địa chỉ email: danghoanganh@haiphong.edu.vn).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng: GDTH, GDTrH, KHTC;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

mailto:danghoanganh@haiphong.edu.vn

BIỂU MẪU 01

ĐƠN VỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

      Hải Phòng, ngày        tháng        năm 2024

BÁO CÁO TÌNH HÌNH GIẢNG DẠY TIẾNG HÀN QUỐC TRONG CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC

NĂM HỌC 2023 - 2024

Stt Cơ sở giáo dục Trực thuộc

(PGD hoặc Sở)

Hình thức

(NN1/ NN2/ CLB)

Số lớp Số học sinh Ghi chú

1 THCS Đằng Lâm PGD Hải An NN1 03  90

(02 lớp khối 6; 01 lớp khối 7)

Được ĐSQ Hàn quốc hỗ trợ giáo

viên, giáo trình

2 THCS Đằng Lâm PGD Hải An NN2 01  45 (01 lớp,  khối 7) Xã hội hoá

3 THCS Đằng Lâm PGD Hải An CLB 04  100
(01 lớp khối 8, 03 lớp khối 9)

Doanh nghiệp LGD Hỗ trợ

4 THCS Đằng Hải PGD Hải An NN2 01 30 (01 lớp,  khối 7) Xã hội hoá

 (Đối với các đơn vị không triển khai giảng dạy tiếng Hàn Quốc không cần thực hiện báo cáo)

Người báo cáo:               THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Số điện thoại:

3

BIỂU MẪU 02

ĐƠN VỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

      Hải Phòng, ngày        tháng        năm 2024

ĐỀ XUẤT PHƯƠNG ÁN GIẢNG DẠY TIẾNG HÀN QUỐC TRONG CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC

NĂM HỌC 2024 - 2025

Stt Cơ sở giáo dục Trực thuộc

(PGD hoặc Sở)

Hình thức

(NN1/ NN2/ CLB)

Số lớp Số học sinh Ghi chú

1 THCS Hồng Bàng PGD Hồng Bàng NN1 03 90
(02 lớp khối 6) đề nghị hỗ trợ giáo

viên, giáo trình

2 THCS Hồng Bàng PGD Hồng Bàng NN2 01  45
(01 lớp,  khối 7) Đề nghị hỗ trợ

giáo viên, giáo trình

3 THCS Hồng Bàng PGD Hồng Bàng CLB 01 30
(01 lớp khối 8, 03 lớp khối 9)

Doanh nghiệp LGD Hỗ trợ

(Đối với các đơn vị không có nhu cầu triển khai giảng dạy tiếng Hàn Quốc không thực hiện đề xuất)

Người báo cáo:               THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Số điện thoại:

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-02-22T16:04:47+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-22T16:39:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-22T16:39:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-22T16:39:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-22T16:39:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!